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Budowa nowych parkingów, malejące bezrobocie, sytuacja prawna właścicieli 
kamienic oraz strategia rozwoju gminy i program rewitalizacji – to tylko niektóre 
tematy, które omawiano na spotkaniu rady gospodarczej.

Społeczna Rada Gospodarcza Gminy Świecie skupia przedstawicieli dużego, średniego i 
małego biznesu. W odbywających się dwa razy do roku spotkaniach omawiają oni z 
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władzami Świecia aktualne tematy dotyczące spraw gospodarczych. 

Podczas środowego posiedzenia Justyna Brzoskowska, kierownik wydziału gospodarki, 
przedstawiła założenia Strategii Rozwoju Gminy (pisaliśmy o tym tutaj [2]) oraz aktualizacji 
Lokalnego Programu Rewitalizacji (więcej tutaj [3]). Zachęcała również przedsiębiorców do 
wypełnienia ankiet, których wyniki posłużą do opracowania strategii. 

Burmistrz Świecia zwrócił uwagę, że coraz mniej firm zgłasza się do przetargów 
organizowanych przez gminę.

- Wynika to głównie z tego, ze nie są to łatwe i szybkie pieniądze. Często inwestycje są dość 
skomplikowane i wymagają zatrudnienia podwykonawców – argumentował burmistrz 
Tadeusz Pogoda.

Burmistrz wskazał też na malejące bezrobocie. Ilość osób bez pracy spadła w ciągu kilku lat 
z około 3 tys. do mniej niż tysiąca. 

Część członków rady skarżyła się na ograniczone możliwości w przypadku eksmisji lokatorów 
nie płacących czynszów. Ich zdaniem, przyczynia się to do „psucia” nie tylko sytuacji na 
rynku nieruchomości i odbija się na stanie kamienic, ale też nie pozwala na remont lokali i 
wynajęcie ich osobom o zasobniejszych portfelach.

- Im więcej ściągniemy na stare miasto przedstawicieli klasy średniej, tym mniejsze ryzyko, 
że zamieni się ono w podupadłą dzielnicę, zamieszkaną głównie przez podopiecznych 
pomocy społecznej – przekonywali.

Burmistrz argumentował, że rozwiązania prawne w tym zakresie nie leżą w kompetencjach 
gminy, a stan niektórych kamienic wynika również z nieuregulowanej sytuacji prawnej czy 
sporów toczonych przez współwłaścicieli budynków.
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- Myślę, że dobrą wiadomością zarówno dla prowadzących interesy, jak i dla mieszkańców, 
będzie to, że planujemy budowę parkingów przy ul. Wodnej i Nadbrzeżnej. Oczywiście trzeba 
będzie dojść kawałek do punktów handlowych i usługowych przy ul. Klasztornej czy Dużym 
Rynku. Nie ma jednak innego wyjścia na rozładowanie problemu z parkowaniem na starym 
mieście z powodu braku miejsca – wyjaśniał Tadeusz Pogoda. 

Kolejne spotkanie rady gospodarczej odbędzie się we wrześniu. Przedstawiciele biznesu 
zapoznają się na nim m.in. z założeniami budżetu gminy na 2018 r.
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